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PORTARIA N.2 025/2019/CSE, DE 19 DE MARCO DE 2019.

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuigdes legais, em
resposta ao memorando circular n2 001/2019/PROPESQ,

RESOLVE:

Art 1°- DESIGNAR os Professores abaixo nomeados para. sob a presidéncia do primeiro,
constituirem a Comissdo de Selecdo e Acompanhamento do Programa Institucional de Bolsas
de Iniciacdo Cientifica da UFSC (PIBIC/CNPq e BIPI/UFSC) 2019/2020, no ambito do Centro
Socioecondmico.

NOME SIAPE E-MAIL

Ricardo Lara 1574336 ricardo.lara@ufsc.br
Alex Mussoi Ribeiro 1951736 alex.mussoi@ufsc.br
Inez Rocha Zacarias 3090920 inez.zacarias@ufsc.br
Karine de Souza Silva 1806197 karinesilva@cse.ufsc.br
Marcus Venicius Andrade de Lima 1813148 marcus.lima@cse.ufsc.br
Patricia Fonseca Ferreira Arienti 1243328 pffarienti@gmail.com
Rogério Joao Lunkes 2351869 rogeriolunkes@bol.com.br
Rosalia Aldraci Barbosa Lavarda 1904139 rosalia.lavarda@ufsc.br
Sandra Rolim Ensslin 2169917 sensslin@gmail.com
Tania Regina Kruger 1549830 tania.kruger@ufsc.br

Art. 22 CONCEDER 02 horas semanais ao presidente e 02 horas semanais aos demais membros
para realizacdo das atividades previstas em edital (selegdo de propostas apresentadas, andlise
de eventuais pedidos de reconsideragéo, avaliacio de videos e resumos inscritos no Seminario
de Iniciagdo Cientifica e Tecnoldgica - SIC, avaliagdo de relatérios e suas eventuais corregdes) e
outras atividades, de acordo com a necessidade do programa.

Art. 32 CONVOCAR os membros aqui designados para leitura de material necessério a
execucdo das atividades dentro dos prazos estabelecidos, com risco de, em casos de omissdo
e/ou atrasos, causar perda de bolsas do programa ao Centro / Unidade a que est3o vinculados.

Art. 42 DETERMINAR que fatos e ocorréncias relacionadas ao programa, mas ndo previstas em
edital ou regulamento, devem ser informadas e reguladas pela Propesq.

Art. 52 ESTABELECER que esta portaria entra em vigor na data da sua publicacdo e tera
validade até a publicacdo de nova portaria de mesma hatureza que a revogue.
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